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ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう
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ぶたにくのしぐれに
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オイスターソース

にんにく

しお こしょう
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あぶら

こしょう

あかワイン

しお

ぎゅうにゅう

ポークガラスープ

あかワイン

にんにく

オリーブあぶら

さとう

ウスターソース

さとう

しお

ポークガラスープ

ウスターソース

みず

トマトケチャップ

あつあげ

みりん １ふくろ トマトケチャップ けずりぶし

あぶら（ルウ）

しょうゆ トマトみずに しろみそ みず

あぶらトマトピューレ クラス１ぽん

けずりぶし

たわらさんあおねぎ しめじ あぶらあげ りょうりしゅ

バター（ルウ）

だしこんぶ ホールコーン まめみそ でんぷん

ばいせんこむぎこ（ルウ） こんにゃく

けずりぶし えだまめ あかみそ さとう

はくさい だいこん だいこん しょうゆ たもぎたけ にんじん

にんじん にんじん パインかん とうふ グリンピース にんじん あぶら たまねぎ

あぶら

わかめ じゃがいも おうとうかん にんじん たまねぎ たまねぎ キャベツ かぼちゃ

ぶたにく たまねぎ りんごかん じゃがいも あぶら じゃがいも きゅうり じゃがいも

やさいコロッケ

うどん やさいいりたまごやき　１コ ミートボール いちご＆ブルーベリーゼリー とりにく ぶたにく

わかめうどん やさいいりたまごやき ミートボールのトマトに フルーツミックス あかだし ぶたどん

ぶたにく ウインナー ぶたにく やさいコロッケ　　　　　１コ

日
にち

ごはん 日
にち

バターうずまきパン 日
にち
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にち

ごはん 日
にち

まるがたパン

でんぷん

さとう

オイスターソース こなチーズ

みず

トマトケチャップ みず

テンメンジャン ぎゅうにゅう

あぶら
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ウスターソース
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さとう
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さとう
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みりん

ホールコーン

ニラ

たまねぎ エリンギ たまねぎ たまねぎ

ごま

にんじん

たわらさんチンゲンさい しょうが

たけのこ ホールコーン さんどまめ

はくさい

ほししいたけ グリンピース こんにゃく

あぶら バター（ルウ）

あつあげ

ほししいたけ

しょうゆ

にんじん にんじん あぶら じゃがいも

マッシュルーム

たまねぎ

ぶたにく たまねぎ きゅうり にんじん スパゲティ にんじん にんじん

キャベツ あぶら じゃがいも だいこん しょうが ぶたミンチ とりにく

ミートスパゲティ プレーンオムレツ トックスープ ぶたプルコギ

あつあげ ミンチカツ　　　　　　　　１コ とりにく ロースハム ぶたにく ホッケいちやぼし　　１きれ

あつあげとキャベツの
みそいため

ミンチカツ
チキンクリーム
シチュー

ハムとだいこんの
サラダ

ぶたにくとやさいの
しょうがに

ホッケいちやぼし

ぎゅうミンチ プレーンオムレツ　　　　１コ トック ぶたにく

日
にち

ごはん 日
にち

チョコまるパン 日
にち

ごはん19 20 21 22 23日
にち

ごはん 日
にち げんりょう

うずまきパン

みず

こしょう あぶら

りょうりしゅ

しょうゆ

みず みず

ごぼう

しょうゆ

しろワイン しお

みず

あぶら しお

ポークガラスープ しょうゆ

うずらたまご

しろみそ

さとう

あぶら

しお こしょう

かぼちゃ

しょうゆ しお

けずりぶし

みりん あぶら こめこのカレールウ

あかみそ

りょうりしゅ ウスターソース

ホールコーン

とんかつソース

クラス１ぽん

にんにく

たわらさんこまつな

あおじそ
ドレッシング

にんじん しょうが

ポークガラスープ

トマトみずに

マッシュルーム

あぶら とりガラスープ

ぎゅうにゅう

とうふ

しょうが

あぶらあげ

こしょう こしょう

たわらさんこまつな たけのこ もやし じゃがいも パインかん

にんじん たわらさんチンゲンさい

ぶたにく

とうふ

オイスターソース たまねぎ グリンピース

だいこん もやし

じゃがいも

にんじん ピーマン キャベツ きゅうり たまねぎ おうとうかん たまねぎ たまねぎ

だいこん にんにく ぶたにく ホールコーン にんじん りんごかん じゃがいも あぶら にんじん
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ウインナー チキンナゲット　　　　２コ とりにく サワラしおこうじづけ　１きれ

日
にち

ごはん12 13 14 15 16日
にち

ごはん 日
にち アップルパイン

コッペパン日
にち

ごはん 日
にち きりめいりげんりょう

コッペパン

でんぷん

あぶら

みずオイスターソース
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ポークガラスープ ブラックペッパー あぶら

マッシュルーム こしょう はくさい

たわらさんチンゲンさい

にんじん しお たけのこ だいこん

たまねぎ

キャベツ ホールコーン たまねぎ きゅうり

にんじん

たまねぎ じゃがいも にんじん だいず

たけのこ

バラベーコン ツナかん ぶたにく とりささみにく

とうふ

やさいスープ ツナポテト とんこつラーメン
チキンとだいずの

サラダ

ぶたにく ぎょうざ　　　　　　　　　２コ

とうふの
ちゅうかうまに

ぎょうざ

日
にち

わかめごはん7 8 9日
にち

ごはん 日
にち

ココアコッペパン

チリソース

みず ぎゅうにゅう

トマトケチャップ

あかワイン

ウスターソース りょうりしゅ

さとう みず

しお

しお クラス１ぽん みりん

マヨネーズふう
ドレッシング

かしわもち
えだまめ ウルメぶし

たもぎたけ だしこんぶ

あぶら しょうゆ

だいこん ほししいたけ

とりにく マカロニ ぶたにく サバのみそに　　　　１きれ

にんにく ツナかん じゃがいも

トマトみずに キャベツ だいこん

にんじん たけのこ

じゃがいも ホールコーン にんじん

たまねぎ たわらさんあおねぎ

１コ

とりガラスープ

月
げつ

火
か

水
す い

木
も く

金
き ん

令
れい

和
わ

7年
ね ん

5月
が つ

分
ぶ ん

学校給食
が っ こ う き ゅ う し ょ く

予定献立表
よ て い こ ん だ て ひ ょ う

学校
がっこう

給食
きゅうしょく

センターからのお知
し

らせ 食物
しょくもつ

アレルギーをお持
も

ちの方々
かたがた

へ
　　主

おも

な食材
しょくざい

の産地
さ ん ち

について

　　　　（４月
がつ

１１日
にち

～４月
がつ

１８日
にち

）

※(小
しょう

）印
じるし

は小学校
しょうがっこう

、(中
ちゅう

)印
じるし

は中学校
ちゅうがっこう

及
お よ

び支援学校
し え ん が っ こ う

のみの献立
こ ん だて

になります。

日
にち

ごはん1 2日
にち

こめこコッペパン

とりにくのトマトに マカロニサラダ さわにわん サバのみそに

四條畷
しじょうなわて

市立
し り つ

学校給食
がっこうきゅうしょく

センター

こしょう

チリソース みず

クラス１ぽん

みず

食品
しょくひん

メーカー・学校
がっこう

給食
きゅうしょく

センター・

パン工場
こうじょう

・米飯
べいはん

工場
こうじょう

では、

原材料
げんざいりょう

として使用
し よ う

していないにも

関
かか

わらず、アレルギー物質
ぶっしつ

が

微量混入
びりょうこんにゅう

してしまう可能性
かのうせい

（コンタミネーション）があります。

機械
き か い

や器具
き ぐ

の洗浄
せんじょう

・消毒
しょうどく

が適切
てきせつ

に

なされているため、

コンタミネーションの可能性
かのうせい

はないに

等
ひと

しいのですが、

心配
しんぱい

な食材
しょくざい

があるときは、

学校給食
がっこうきゅうしょく

センターまでご連絡
れんらく

ください。

＊献立
こんだて

はやむを得
え

ない事情
じじょう

により、

　変更
へんこう

する場合
ばあい

があります。

　ご了承
りょうしょう

ください。

＊現在
げんざい

 週
しゅう

３日
にち

の米飯給食
べいはんきゅうしょく

を実施
じ っ し

し、

　給食
きゅうしょく

の半分以上
はんぶんいじょう

の献立
こんだて

が、

　お箸
はし

の使用
し よ う

に適
てき

した内容
ないよう

と

　なっています。

　お箸
はし

は各自
か く じ

で毎日
まいにち

ご持参
じ さ ん

　ください。

鱈
たら

＊産地
さ ん ち

の詳細
しょうさい

や５月
がつ

分
ぶん

の栄養価
えいようか

表
ひょう

は、

　ホームページに掲載
けいさい

しております。

青
あお

ねぎ・小松菜
こ ま つ な

　大阪
おおさか

(四條畷
しじょうなわて

)

じゃがいも　鹿児島
か ご し ま

　しめじ　長野
な が の

白
しろ

ねぎ　鳥取
とっとり

　白菜
はくさい

　茨城
いばらき

・長崎
ながさき

大根
だいこん

　鹿児島
か ご し ま

・香川
か が わ

　きゅうり　佐賀
さ が

ボロニアカツ　兵庫
ひょうご

・京都
きょうと

・広島
ひろしま

・三重
み え

・鹿児島
か ご し ま

鶏肉
とりにく

　鹿児島
か ご し ま

　豚肉
ぶたにく

　静岡
しずおか

・長崎
ながさき

サケの甘塩
あましお

焼
や

き　北海道
ほっかいどう

　コーングラタン　北海道
ほっかいどう

照
て

り焼
や

きハンバーグ　新潟
にいがた

・北海道
ほっかいどう

・長崎
ながさき

・青森
あおもり


